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Bp3 ocHoBa Ha 4lieH 145 crag (6) u unen 227
on 3aKOHOT 3a BHCOKOTO obpazoBaHue (,,Cryx0OeH
pecHuk Ha PenyOinka Makenonuja“ 6p. 82/18 1
,Cayxben  BeCHHK  Ha Peny6nuka  CeepHa
MakenoHunja* 6p.178/21), AMPEKTOPOT HA AreHupujata
33 KBA/IMTET BO BUCOKOTO 00pa3oBaHHe, NOHECE

PEIMEHHWE
42 MOUETOK cO paGoTa CTYAMCKATa nporpama o4
NPB MAKIYC HA AKA/AEMCKH CTYHH - NOAHIJIOMCKH
cryauu (240 EKTC), na anrIneKH jasHk, no
,,JJu3ajH HA eHTepuep H meden, na GakyarTer 3a
YMETHOCT M 1H3ajH NpH Mefynapoaen baakaHckH
Yuusep3uter Bo Cxonje

1. Co oBa peuieHne ce yTBpAyBa Aeka Ce
HCMOJHETH YC/OBHTE 3a TNO4YETOK CO pabora Ha
cTyamMckaTa nporpama ofi MpB LHMKIYC Ha aKaJeMCKH
CTYAMH - JOMUMIOMCKH CTYIMH (240 EKTC), na
AHTJIMCKH jasuk, 1o ,,J{u3ajH Ha EHTEpHEp | meben”,
na akyater 3a YMETHOCT H IA3ajH  1pH
MefyHnapoaen bankaHcku Vuusepsuter Bo Ckonje.

2. Osa pelueHHe Blerysa BO CHja €O JCHOT
Ha JOHeCyBalbe.

Oopa3noxeHHe

Mo nobusatbe Ha PelieHue 3a aKpeUTalKja
6p.08-496/6 on 10.10.2023 romMHa OJ CTpaHa Ha
QObopor 3a akpeauTalnja Ha BUCOKOTO oOpazoBaHHe,
Mefynapoaet bankaHckn YHUBEPSHTET BO Ckomje ce
obpati co Oapame 6p.100.164/2023 on 26.10.2023
roguHa, 10 AreHuujaTa 3a KBaJIMTET BO BUCOKOTO
ofpasoBanue, moj Haill Op. 08-1374/1 on 26.10.2023
FO/MHA, 33 YTBPAYBame Ha yCJIOBHTE 32 MOUETOK €O
paGoTa Ha CTyAuCKaTa nporpama ol fps LIHKJIYC HA
aKa/eMCKH CTYJMM - JIOJMIIOMCKH CTYIHH (240
EKTC), Ha aHITIMCKH jasuK, 0 ,JIu3ajH Ha eHTepuep
u meben”, Ha dakynTer 3a YMETHOCT H JM3ajH TIpH
Mefynapoaet bankaHckn Y HUBEP3HTET BO Ckonje.
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
¢ Ligjit pér arsim & larté ("Gazeta zyrtare ¢
Republikés s Magedonisg" nr.82/18 dhe "Gazeta
zyrtare € Republikés s& Magqedonisé s¢ Veriut"
nr.178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilesi né Arsimin
e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té
ciklit té paré té studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK), né gjuhén angleze, nga
HDizajn i enterierit dhe mobiljeve'', né Fakultetin e
Artit dhe Dizajnit prané Universitetit
Ndérkombétar Ballkanik né Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor t& ciklit t& paré t& studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK), né gjuhén
angleze, nga ,Dizajn i enterierit dhe mobiljeve", né
Fakultetin e Artit dhe Dizajnit prang Universitetit
Ndérkombétar Ballkanik né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn n& fuqi né ditén e
miratimit t€ tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim
nr.08-496/6 t& datés 10.10.2023 nga ana e Bordit pér
Akreditim  t&  Arsimit t€ Larté, Universiteti
Ndérkombétar Ballkanik né Shkup i drejtohet, me
kérkesé nr. 100.164/2023 t€ datés 26.10.2023,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me numrin
tong 08-1374/1 té datés 26.10.2023, pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné (& programit studimor
té ciklit t& paré t& studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK), né gjuhén angleze, nga
,Dizajn i enterierit dhe mobiljeve", n& Fakultetin e
Artit dhe Dizajnit prané Universitetit Ndérkombétar
Ballkanik né Shkup.
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JMpEKTOPOT Ha AreHLMjaTa 3a KBAJIHTET BO
BHCOKOTO oOpasoBanue, co Pewenne 6p.08-1374/2 on
26.10.2023  ronmwa, dopmupa Komuchja 3a
YTBPAYBae Ha HCIOJHETOCTA HA YCIOBHTE 3a
MOYeToK co paboTa Ha CTygHCKaTa mporpama
HaBeJleHa BO ToYKa | Ha OBa pelieHue.

Komucujata, wa nen 27.10.2023 roguua,
M3BpIIM YBUA U M3roTBH M3sewraj 6p. 08-1374/3 ox
02.11.2023 roanuHa, Kkaje e HaBeaeHO Jeka 73a
CTyZMCKaTa nporpaMa o/ NpB LMKJIYC HAa aKaJeMCKH
CTYAHH - jpoauniomcku ctyaun (240 EKTC), wa
AHTJIMCKK ja3uk, 1o ,JIu3ajH Ha eHTepuep W meben™,
Ha ~DakyiTeT 3@  YMETHOCT M [JM3ajH  NpH
MefyHaponen bankancku YHuBepsuter Bo Cxkonje, ce
HCIOJIHETH YCJIOBUTE COTJIaCHO ofpea0uTe YTBPAEHH
co 3aKOHOT 3a BUCOKOTO oOpa3oBaHue u Ypenbara 3a
HOPMAaTHBH M  CTaHJapAd 3a OCHOBalke Ha
BHCOKOOOPa30BHM yCTaHOBM M 3a BplIeHke Ha
BHcokooOpasosHa Jaejuoct (,CnyxGeH BecHHK Ha
PenyOnuka Makenonuja® 6p. 103/10, 168/10 u
10/11).

Mmajku ro BO mnpeasua H3HECEHOTOo, ce
OMIYYH Kako BO JMCNO3HTHBOT Ha OBa pelleHHe.

ITIPABHA TIOYKA: TIporus oBa peletie,
MOXE Na cé 3aBele yNpaBeH Crop, CO MOJHECYBame
Ha Tyx0a 10 YnpaBHuoT cya Ha Peny6auka CesepHa
Makenonuja, Bo pok ox 30 geHa o AEHOT Ha
MPHEMOT Ha OBA pelLleHHe.

JlocTaBeno no:
BucokooGpaszosuara yctanosa
ApxuBa
uspaborun/pérgatiti:MunenayEdppemoncka
onobpun/miratoi: Sevgil M Ftij’zi
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Dimitar Vlahov 4, kati I1
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Lart¢, me Aktvendim nr. 08-1374/2 t¢ datés
26.10.2023, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit
studimor t& shénuar né pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 27.10.2023, kreu inspekimin
dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-1374/3 t& datés
02.11.2023, ku é&sht¢ shénuar se, pér programin
studimor t& ciklit t& paré t& studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK), né& gjuhén
angleze, nga ,,Dizajn i enterierit dhe mobiljeve", né
Fakultetin e Artit dhe Dizajnit prané Universitetit
Ndérkombétar Balkanik né Shkup, jan& pérmbushur
kushtet, né pérputhje me dispozitat e pércaktuara me
Ligjin pér arsim t& larté dhe Rregulloren pér
normativin dhe standardet pér themelimin e
institucioneve t& arsimit t& larté si dhe pér realizimin e
veprimtarisé s€ arsimit t& larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés s&¢ Maqgedonisé" nr. 103/10, 168/10 dhe
10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ,
me parashtrimin e ankesés deri te Gjykata
Administrative e Republikés s& Magedonisé sé Veriut,
né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij
Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larteé
- Arkivi

AHPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim us}iti
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